РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КОРСАКОВСКИЙ РАЙОН

МАРЬИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

№ 92 от «04» апреля 2014 года

 д. Большие Озёрки                                             Принято на 29 заседании

                                                                               сельского Совета

                                                                               народных депутатов

О внесении изменений в решение Марьинского сельского Совета

народных депутатов от 23.05. 2012 № 35

Об утверждении Положения о гарантиях, осуществления полномочий, выборного должностного лица местного самоуправления
Марьинского  сельского поселения

Корсаковского района Орловской области

 В целях  приведения  муниципального нормативного  правового  акта Марьинского сельского поселения  в соответствие с действующим законодательством, Законом Орловской области от 04.07.2013 № 1499-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата, выборного должностного лица местного самоуправления в Орловской области» Марьинский  сельский Совет народных депутатов р е ш и л:

 1. Внести в решение Марьинского сельского Совета народных депутатов от 23.05.2012 года № 35 «Об утверждении Положения о гарантиях, осуществления полномочий, выборного должностного лица местного самоуправления Марьинского  сельского поселения Корсаковского района Орловской области» (с изменениями, внесенными решениями Марьинского сельского Совета народных депутатов от 10.02.2014 года № 84/1) следующие изменения;
2. Статью  5. Гарантии оплаты труда главы сельского поселения читать в новой редакции.

1. Главе сельского поселения гарантируется выплата денежного содержания, состоящего из должностного оклада, ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет, ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия работы, ежемесячного денежного поощрения, единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска, материальной помощи, выплачиваемой за счет средств фонда оплаты труда, премии к нерабочим (праздничным) дням, профессиональным и иными праздниками в соответствии с подпунктом 2.2.пункта 2 статьи 6 настоящего Положения.

2. Размер базового должностного оклада составляет 2131 рублей. Размер должностного оклада Главы сельского поселения устанавливается исходя из коэффициента соотношения должностного оклада к базовому должностному окладу -2,5.

3. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет выплачивается в размерах:

- при стаже от 1 года до 5 лет - 10 процентов от установленного должностного оклада;

- при стаже от 5 до 10 лет - 15 процентов от установленного должностного оклада;

- при стаже от 10 до 15 лет - 20 процентов от установленного должностного оклада;

- при стаже свыше 15 лет - 30 процентов от установленного должностного оклада.

4. За особые условия работы главе сельского поселения выплачивается ежемесячная надбавка к должностному окладу в размере до 100 процентов от должностного оклада.

5. Ежемесячное денежное поощрение главе сельского поселения выплачивается в размере 100 процентов от должностного оклада.

3. Статью 6. Главе сельского поселения может выплачиваться изложить в новой редакции:

           1.  Премия за выполнение особо важной и сложной работы в размере месячного  денежного содержания;

          2. Премия к праздничным календарным датам;

   2.2.  Главе поселения выплачиваются премии в связи со следующими нерабочими (праздничными) днями:

-  День защитника Отечества (Международный женский день);

-  Новогодние каникулы;

- День местного самоуправления;

- День Корсаковского района;

Премии, указанные в подпункте 2.2. настоящего пункта выплачиваются в размере месячного  денежного содержания;

3. Выплата премий, указанных в подпункте 2.2. настоящего пункта производится на основании распоряжения главы  сельского поселения.

        4. Денежное поощрение в связи с юбилейной датой (50, 55, 60,65 лет), присвоением почетного звания, награждением наградой в размере месячного денежного содержания.

5. В целях социальной защиты в условиях роста инфляции главе сельского поселения оказаться материальная помощь в размере месячного денежного содержания.

6. В течение года главе сельского поселения выплачивается материальная помощь в размере двух месячных денежных содержаний.

  7. Материальная помощь выплачивается в полном объеме в случае прекращения полномочий Главы Марьинского сельского поселения, в том числе досрочно по следующим основаниям:

· по истечении срока полномочий;

· установленной в судебном порядке стойкой неспособности по состоянию здоровья осуществлять полномочия;

· выходу на пенсию;

· преобразования сельского поселения, осуществляемого в соответствии с законодательством, а также в случае упразднения сельского поселения;

· увеличения численности избирателей сельского поселения более чем на 25 процентов, произошедшего вследствие изменения границ сельского поселения.

   В остальных случаях, установленных законодательством при досрочном прекращении полномочий Главы Марьинского сельского поселения материальная помощь выплачивается пропорционально отработанному времени в текущем году.
8.  Главе сельского поселения устанавливается компенсация расходов, связанных с санаторно-курортным обеспечением, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе.

9. Главе сельского поселения могут быть выделены средства в размере двух должностных окладов в связи с бракосочетанием, рождением ребенка, заболеванием, на ритуальные услуги, на погребение близких родственников либо родственникам в случае его смерти
10. За работу со сведениями, имеющими степень секретности в соответствии с законодательством Российской Федерации, главе сельского поселения выплачивается ежемесячная надбавка к должностному окладу в размере, установленном Правительством Российской Федерации.

         11. Главе сельского поселения по окончании срока полномочий устанавливается единовременная денежная выплата в размере двух должностных окладов.

12. Главе сельского поселения могут производиться иные выплаты, предусмотренные федеральным законодательством или законодательством Орловской области.

4. Статью 7. Гарантии предоставления отпуска главе сельского поселения изложить в следующей редакции
1. Главе сельского поселения гарантируется предоставление ежегодного оплачиваемого отпуска продолжительностью 28 календарных дней.

2. Сверх ежегодного оплачиваемого отпуска главе сельского поселения гарантируется предоставление дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет. Продолжительность дополнительного оплачиваемого отпуска определяется из расчета один календарный день за полный календарный год, но не более 15 календарных дней.

3. Ежегодный оплачиваемый отпуск и дополнительный оплачиваемый отпуск суммируются. По желанию главы сельского поселения ежегодный оплачиваемый отпуск может быть разделен на части. При этом хотя бы одна из частей этого отпуска должна быть не менее 14 календарных дней.

4. Главе сельского поселения за ненормированный рабочий день предоставляется дополнительный отпуск продолжительностью 7 календарных дней.

5. Главе сельского поселения оплачивается стоимость проезда к месту отдыха и   обратно в пределах Российской Федерации.

  5.  Направить настоящее решение главе Марьинского  сельского поселения для подписания и обнародования.

Председатель сельского Совета                                                   Н. В. Слепов
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КОРСАКОВСКИЙ РАЙОН

МАРЬИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

«04» апреля 2014 года                                                              № 92/1

 д. Большие Озёрки

О внесении изменений в решение Марьинского сельского Совета

народных депутатов от 23.05. 2012 № 35

Об утверждении Положения о гарантиях, осуществления полномочий, выборного должностного лица местного самоуправления
Марьинского  сельского поселения

Корсаковского района Орловской области

 В целях  приведения  муниципального нормативного  правового  акта Марьинского сельского поселения  в соответствие с действующим законодательством  Российской Федерации

Принято Марьинским сельским Советом народных депутатов

 1. Внести в решение Марьинского сельского Совета народных депутатов от 23.05.2012 года № 35 «Об утверждении Положения о гарантиях, осуществления полномочий, выборного должностного лица местного самоуправления Марьинского  сельского поселения Корсаковского района Орловской области» (с изменениями, внесенными решениями Марьинского сельского Совета народных депутатов от 10.02.2014 года № 84/1) следующие изменения;
2. Статью  5. Гарантии оплаты труда главы сельского поселения читать в новой редакции.

1. Главе сельского поселения гарантируется выплата денежного содержания, состоящего из должностного оклада, ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет, ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия работы, ежемесячного денежного поощрения, единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска, материальной помощи, выплачиваемой за счет средств фонда оплаты труда, премии к нерабочим (праздничным) дням, профессиональным и иными праздниками в соответствии с подпунктом 2.2.пункта 2 статьи 6 настоящего Положения.

2. Размер базового должностного оклада составляет 2131 рублей. Размер должностного оклада Главы сельского поселения устанавливается исходя из коэффициента соотношения должностного оклада к базовому должностному окладу -2,5.

3. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет выплачивается в размерах:

- при стаже от 1 года до 5 лет - 10 процентов от установленного должностного оклада;

- при стаже от 5 до 10 лет - 15 процентов от установленного должностного оклада;

- при стаже от 10 до 15 лет - 20 процентов от установленного должностного оклада;

- при стаже свыше 15 лет - 30 процентов от установленного должностного оклада.

4. За особые условия работы главе сельского поселения выплачивается ежемесячная надбавка к должностному окладу в размере до 100 процентов от должностного оклада.

5. Ежемесячное денежное поощрение главе сельского поселения выплачивается в размере 100 процентов от должностного оклада.

3. Статью 6. Главе сельского поселения может выплачиваться изложить в новой редакции:

       1.Премия за выполнение особо важной и сложной работы в размере месячного  денежного содержания;

       2. Премия к праздничным календарным датам;

      2.2.  Главе поселения выплачиваются премии в связи со следующими нерабочими (праздничными) днями:

-  День защитника Отечества (Международный женский день);

-  Новогодние каникулы;

- День местного самоуправления;

- День Корсаковского района;

Премии, указанные в подпункте 2.2. настоящего пункта выплачиваются в размере месячного  денежного содержания;

3. Выплата премий, указанных в подпункте 2.2. настоящего пункта производится на основании распоряжения главы  сельского поселения.

        4. Денежное поощрение в связи с юбилейной датой (50, 55, 60,65 лет), присвоением почетного звания, награждением наградой в размере месячного денежного содержания.

5. В целях социальной защиты в условиях роста инфляции главе сельского поселения оказаться материальная помощь в размере месячного денежного содержания.

6. В течение года главе сельского поселения выплачивается материальная помощь в размере двух месячных денежных содержаний.

  7. Материальная помощь выплачивается в полном объеме в случае прекращения полномочий Главы Марьинского сельского поселения, в том числе досрочно по следующим основаниям:

· по истечении срока полномочий;

· установленной в судебном порядке стойкой неспособности по состоянию здоровья осуществлять полномочия;

· выходу на пенсию;

· преобразования сельского поселения, осуществляемого в соответствии с законодательством, а также в случае упразднения сельского поселения;

· увеличения численности избирателей сельского поселения более чем на 25 процентов, произошедшего вследствие изменения границ сельского поселения.

   В остальных случаях, установленных законодательством при досрочном прекращении полномочий Главы Марьинского сельского поселения материальная помощь выплачивается пропорционально отработанному времени в текущем году.
8.  Главе сельского поселения устанавливается компенсация расходов, связанных с санаторно-курортным обеспечением, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе.

9. Главе сельского поселения могут быть выделены средства в размере двух должностных окладов в связи с бракосочетанием, рождением ребенка, заболеванием, на ритуальные услуги, на погребение близких родственников либо родственникам в случае его смерти
10. За работу со сведениями, имеющими степень секретности в соответствии с законодательством Российской Федерации, главе сельского поселения выплачивается ежемесячная надбавка к должностному окладу в размере, установленном Правительством Российской Федерации.

         11. Главе сельского поселения по окончании срока полномочий устанавливается единовременная денежная выплата в размере двух должностных окладов.

12. Главе сельского поселения могут производиться иные выплаты, предусмотренные федеральным законодательством или законодательством Орловской области.

4. Статью 7. Гарантии предоставления отпуска главе сельского поселения изложить в следующей редакции

1. Главе сельского поселения гарантируется предоставление ежегодного оплачиваемого отпуска продолжительностью 28 календарных дней.

2. Сверх ежегодного оплачиваемого отпуска главе сельского поселения гарантируется предоставление дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет. Продолжительность дополнительного оплачиваемого отпуска определяется из расчета один календарный день за полный календарный год, но не более 15 календарных дней.

3. Ежегодный оплачиваемый отпуск и дополнительный оплачиваемый отпуск суммируются. По желанию главы сельского поселения ежегодный оплачиваемый отпуск может быть разделен на части. При этом хотя бы одна из частей этого отпуска должна быть не менее 14 календарных дней.

4. Главе сельского поселения за ненормированный рабочий день предоставляется дополнительный отпуск продолжительностью 7 календарных дней.

5. Главе сельского поселения оплачивается стоимость проезда к месту отдыха и   обратно в пределах Российской Федерации.
5. Обнародовать настоящее решение на доске объявлений Марьинского  сельского поселения и на сайте администрации Корсаковского района, сельские поселения.

Глава сельского поселения                                                         Н. В. Слепова